
令和７年７月２５日 

保護者の皆様 

郡山市立高瀬小学校長 大内 利典 

 

「校地内交通安全の日」のお知らせ 

 

本校の教育活動に、日ごろからご理解・ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、平成 24 年７月５日に、郡山市立学校敷地内で、保護者の運転する自動車にひかれて児童 

が亡くなるという大変痛ましい交通事故が発生しました。このような悲惨な事故を二度と発生しな

いようにするとともに、風化させないようにするため、郡山市では７月５日を「校地内交通安全の

日」としております。 

 つきましては、学校では、校地内交通安全について、下記のとおり指導しております。ご家庭に

おいてもお子様とご確認いただき、校地内交通安全にご理解とご協力をいただければ幸いです。 

 

記 

 

 (１) 登下校の際には、自分たちと自動車が交差しないように歩道を歩くこと。 

      

 (２) 送迎の自動車をよく見て、飛び出しなどをしないこと。 

 

(３) 朝は、７時 30分から７時 45分まで、校地内への一般車両の出入禁止となっていることか 

ら、その間に登校すると安全であること。 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

      歩車道分離の様子            車両出入禁止のお願い 

 

※ 下校時につきましては、校地内への出入をなるべく控えていただくとともに、出入がある 

 場合においては、最徐行と児童の歩行を最優先にしていただくようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

事務担当 教頭 影山 希恵【９５５―３７８１】 


